КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о 8.1 1.2018 30J.3 - / L

Об утверждении Порядка предоставления детям из малообеспеченных се
мей, детям - инвалидам абонементов для бесплатного получения спортив
ного инвентаря в пунктах проката Беловского городского округа, Порядка
предоставления детям из малообеспеченных семей, детям - инвалидам
спортивного инвентаря в пунктах проката Беловского городского округа

В целях реализации акции «Кузбасс -  на лыжи!»:
1 .Утвердить прилагаемый Порядок предоставления детям из малообеспе

ченных семей, детям - инвалидам абонементов для бесплатного получения
спортивного инвентаря в пунктах проката Беловского городского округа.

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления детям из малообес
печенных семей, детям - инвалидам спортивного инвентаря в пунктах проката
Беловского городского округа.

3. Комитету социальной защиты населения Беловского городского округа
(Т.И. Павликова) обеспечить выдачу абонементов детям из малообеспеченных
семей, детям - инвалидам в соответствии с Порядком предоставления детям из
малообеспеченных семей, детям - инвалидам абонементов для бесплатного по
лучения спортивного инвентаря в пунктах проката Беловского городского ок
руга.

4. Управлению молодежной политики, физической культуры и спорта
Администрации Беловского городского округа (В.В. Нефёдов) предоставлять
детям из малообеспеченных семей, детям - инвалидам бесплатное на основании
абонементов, пользование прокатом спортивного инвентаря в соответствии с
Порядком предоставления детям из малообеспеченных семей, детям - инвали
дам спортивного инвентаря в пунктах проката Беловского городского округа.

5. Начальнику отдела информационных технологий (Д.С. Щитов) размес
тить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белов
ского городского округа в информационно -  телекоммуникационной сети «Ин
тернет».

6. Начальнику управления по работе со средствами массовой информации
(Ю.И. Осипова) обеспечить опубликование настоящего постановления в сред
ствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

И.о. 1'лавы Беловск
городского округа А.В. 1’орелова

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от О 8. 1 1. 7П1Я ^ J Q J L 5  -hi

Порядок
предоставления детям из малообеспеченных семей, детям - инвалидам

абонементов для бесплатного получения спортивного инвентаря в пунктах
проката Беловского городского округа

1. Настоящий порядок устанавливает правила выдачи абонементов для
бесплатного получения спортивного инвентаря в пунктах проката Беловского
городского округа (далее -  абонемент).

2. Право на получение абонемента имеют родители (законные представи
тели) несовершеннолетних детей, состоящие на учете в Комитете социальной
защиты населения Беловского городского округа (далее -  КСЗН), получающие
пособие на ребенка согласно Закону Кемеровской области от 18.11.2004 № 75-
03 «О размере, порядке назначения и выплаты пособия на ребенка».

2.1. Для получения абонемента родители (законные представители) об
ращаются в КСЗН и представляют следующие документы:

- заявление на имя председателя КСЗН о выдаче абонемента (форма по
дачи заявления произвольная);

- документ, удостоверяющий личность заявителя.
2.2. Абонемент установленного образца, согласно Приложению № 1 к на

стоящему Порядку, выдается КСЗН ежегодно детям из малообеспеченных се
мей, детям-инвалидам на период с 1 ноября до 1 апреля либо на срок до окон
чания выплаты пособия на ребенка (если срок выплаты пособия истекает до 1
апреля).

3. Основаниями для отказа в предоставлении абонемента является отсут
ствие права в соответствии пунктом 2 настоящего Порядка.

4. На лицевой стороне абонемента указывается фамилия, имя, отчество
ребенка, дата рождения ребенка, период действия абонемента. Абонементы за
веряются подписью председателя и печатью КСЗН.

5. Абонемент выдается детям в возрасте от 7 до 18 лет.
6. КСЗН осуществляет выдачу абонементов под роспись с занесением

сведений в Журнал выдачи абонементов, согласно Приложению №2 к настоя
щему Порядку.

Первый заместитель Г лавы
Беловского городского округа А.В. Горелова

Приложение № 1
к Порядку предоставления детям

из малообеспеченных семей, детям - инвалидам
абонементов для бесплатного получения

спортивного инвентаря в пунктах проката
Беловского городского округа

Абонемент на
прокат лыж и коньков

I Дата рождения:

приложение № 2
к Порядку предоставления детям

из малообеспеченных семей, детям — инвалидам
абонементов для бесплатного получения

спортивного инвентаря в пунктах проката
Беловского городского округа

Журнал выдачи абонементов

№
п/п

Ф .И .О

Родителя
(зак он н ого

представителя)

А д р ес

м еста  ж ительства

Т ел еф он Ф И О  р ебенка,
п ол уч аю щ его

або н ем ен т

П одп и сь

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от о R. 1 Г 7П1Я №

Порядок
предоставления детям из малообеспеченных семей, детям-инвалидам

спортивного инвентаря в пунктах проката Беловского городского округа

1. Общие положения

1Л. Настоящий порядок устанавливает правила предоставления Управле
нием молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации
Беловского городского округа детям из малообеспеченных семей спортивного
инвентаря в пунктах проката.

1.2. Категория населения, имеющая право на пользование прока
том бесплатно:

- дети из малообеспеченных семей, дети - инвалиды (далее -  Получатель),
на основании абонементов, выданных Комитетом социальной защиты населе
ния Беловского городского округа (далее -  КСЗН) в установленном порядке.

1.3. Спортивный инвентарь выдается в пунктах проката спортивного ин
вентаря, расположенных на территории Беловского городского округа, указан
ных в Приложении №2 к настоящему Порядку.

1.4. Спортивный инвентарь выдается в часы, в соответствии с графиком
работы пункта проката.

1.5. Спортивным инвентарем считаются лыжи с ботинками, палки лыж
ные, коньки.

1.6. КСЗН еженедельно предоставляет в Управление молодежной поли
тики, физической культуры и спорта Администрации Беловского городского
округа списки детей из малообеспеченных семей, детей - инвалидов, получив-
щих абонементы.

1.7. Управление молодежной политики, физической культуры и спорта
Администрации Беловского городского округа еженедельно представляют све
дения в КСЗН о количестве Получателей, воспользовавщихся услугами проката
по абонементам.

2.Условия предоставления спортивного инвентаря
по абонементам

2.1. Воспользоваться услугами пункта проката спортивного инвентаря по
абонементам вправе Получатель, при предъявлении абонемента, установленно
го образца и документа удостоверяющего личность.

2.2. В случае отказа представить документ удостоверяющий личность
либо абонемент, спортивный инвентарь Получателю не выдается.

2.3. Лица в возрасте до 14 лет обслуживаются только в сопровождении
взрослых.

2.4. Получатели, желающие воспользоваться услугами проката, получают
у работников пункта проката спортивный инвентарь, осматривают его и прове
ряют, что он подходит по размеру, находится в рабочем состоянии, явные де
фекты отсутствуют.

2.5. Работник, осуществляющий выдачу спортивного инвентаря, заносит
в Журнал учета выдачи на прокат спортивного инвентаря, согласно Приложе
нию № 1 к настоящему Порядку, данные о Получателе, с указанием фамилии,
имени, отчества, адреса, телефона, наименование и размер выданного спортив
ного инвентаря, дату, время, выдачи и возврата спортивного инвентаря.

2.6. Максимальный срок использования спортивного инвентаря на бес
платной основе - 2 часа.

2.7. Возврат спортивного инвентаря производится в часы в соответствии с
графиком работы пункта проката.

3. Выдача и возврат спортивного инвентаря

3.1. Выдача спортивного инвентаря осуществляется в пункте проката в
обмен на абонемент.

3.2. Получателю необходимо принять меры для возврата спортивного
инвентаря в чистом виде.

3.3. При возврате, спортивный инвентарь подлежит осмотру работником
пункта проката на соответствие идентификационного номера, комплектности и
наличие/отсутствие серьёзных повреждений.

3.4. При отсутствии повреждений спортивного инвентаря. Получатель
сдаёт инвентарь и получает абонемент обратно.

3.5. Под серьёзными повреждениями понимаются: нарушения целостно
сти и работоспособности спортивного инвентаря, механические повреждения
компонентов инвентаря, обрывы элементов шнуровки, крепления и т.п.

4. Пользование спортивным инвентарём

4.1. Получатель обязан бережно относиться к спортивному инвентарю,
соблюдать правила его эксплуатации, не нарушать правил техники безопасно
сти и не использовать его не по назначению.

4.2. Администрация пункта проката вправе отказать Получателю в поль
зовании услугами проката спортивного инвентаря при отсутствии необходимо
го инвентаря в наличии, при отсутствии абонемента и документа, удостове
ряющего личность, а также, если Получатель находится в состоянии алкоголь
ного или наркотического опьянения.

4.3. Факт получения Получателем спортивного инвентаря означает, что
Получатель ознакомлен с данными правилами проката спортивного инвентаря
и принимает на себя обязательства их исполнения.

5. Ответственность

5.1. За преднамеренные противоправные действия, а также за порчу спор
тивного инвентаря. Получатель несет ответственность в соответствии с дейст
вующим законодательством.

Первый заместитель Главы
Беловского городского округа А.В. Горелова

приложение № 1
к Порядку предоставления детям из

малообеспеченных семей, детям-инвалидам
спортивного инвентаря в пунктах проката

Беловского городского округа

Журнал выдачи спортивного инвентаря напрокат

№
п/п

Ф .И .О

П олучателя

А д р ес  п р ож и
вания, д о м а ш
ний, рабочий

телеф он ы

Н аи м еновани е,
р азм ер  сп ор ти в н о

го инвентаря

Дата,
время

вы дачи

П одп и сь Д ата, вре
мя, возвра

та

П одп и сь

10

Приложение №2
к Порядку предоставления детям из

малообеспеченных семей, детям-инвалидам
спортивного инвентаря в пунктах проката

Беловского городского округа

Пункты проката спортивного инвентаря

№
п/п

Н аи м еновани е
сп ор ти вн ого
соор уж ен и я

Н аи м ен ован и е
л ед о в о й

площ адки,
разм еры

Н аличие проката

1 пгт И н ской
С тади он  «Э н ергети к »

ул. П арковая, 2

Х оккейная
к о р о б к а (3 0 x 6 0 )

прокат коньков

Л ы ж ная трасса
(5 0 0  и 1500  м )

прокат лы ж

2 пгт Г рам отеи н о
СК «Г рам отеи н ск и й »

ул . Ц ентральная, 1

Л едов ы й  д в о р ец прокат коньков

3 6 мкрн
«Л ы ж ная база» .

Л ы ж ная трасса
(1 0 0 0 , 2 0 0 0 ,3 0 0 0  м)

прокат лы ж

4 пгт Бачатский,
С тади он  «Г орняк»,
ул. Ш евц ов ой , 37

Л едовая
площ адка (9 0 x 5 0 )

прокат коньков

Л ы ж ная трасса
(2 0 0 0 м )

прокат лы ж

5 мкрн Б абанаково,
С тади он  «Ш ахтер»
ул. Т им ирязева, 32

Х оккейная
к о р о б к а (3 0 x 6 0 )

прокат коньков

6 пгт Н овы й Г ородок ,
С О К  «Н овы й Г о р о д о к » ,

ул. К иевская, 38 /3

Х оккейная
к о р о б к а (3 0 x 6 0 )

прокат коньков

7 г Б елово
Парк «М о л о д еж н ы й »

ул. Ю билейная

Л едовая
площ адка (3 0 x 6 0 )

прокат коньков

8 г. Б елово
Ц ентральны й г о р о д ск о й  парк

пер. Ц и нкзав одской

Л едовая
П лощ адка и лы ж ная трасса

(1 5 0 0  м етров)

прокат коньков и лы ж